ТоТ

Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З
 «03»      мая      2011 г.

                  №  206
О мерах по обеспечению безопасности

и антитеррористической защищенности

муниципальных образовательных

учреждений Волгограда

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях усиления мер общественной безопасности, предупреждения террористических актов и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в муниципальных образовательных учреждениях Волгограда и во исполнение приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 03.05.2011 г. № 314 «О мерах по обеспечению комплексной безопасностии  и антитеррористической защищенности муниципальных образовательных учреждений Волгограда »
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МОУ незамедлительно принять меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности и обеспечения противопожарной безопасности:

1.1.
Обеспечить выполнение организационных мероприятий,
направленных на обеспечение комплексной безопасности работников,
обучающихся и воспитанников, сохранности материальных ценностей,
предотвращения террористической угрозы и чрезвычайных ситуаций.

1.2.
Разработать дополнительные меры по ужесточению режима пропуска
и антитеррористической защищенности МОУ и обеспечить внесение
соответствующие изменения в инструкции по пропускному режиму в МОУ.

1.3. Обеспечить проведение совместно с отделами внутренних дел районов города целевых профилактических мероприятий по обследованию МОУ на предмет оценки уровня их антитеррористической защищенности, эффективности охранно-пропускного режима.

1.4. Организовать ежедневную проверку МОУ и прилегающих к ним территорий перед приемом детей на предмет обнаружения подозрительных, опасных предметов и взрывчатых веществ.

1.5. Провести совещание с представителями частных охранных предприятий по вопросу обеспечения безопасности работников и обучающихся в МОУ и состояния антитеррористической защищенности объектов образования.

1.6. Организовать системный контроль над состоянием ограждения, закрепленной территорией, зданий, сооружений МОУ, завоза продуктов и имущества. Организовать обход территории охранниками, вахтерами, сторожами каждые 2 часа.
1.7. Принять меры по недопущению несанкционированных парковок автотранспорта вблизи МОУ, о каждом случае сообщать в полицию по телефону 02.
1.8. Осуществлять проверку исправности пожарной сигнализации и средств экстренной связи.

1.9.
Организовать проведение дополнительных инструктажей персонала,
обучающихся и воспитанников МОУ по соблюдению требований пожарной безопасности и порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения
террористических актов, иных чрезвычайных обстоятельств.
1.10.
Усилить внимание к вопросам безопасности жизнедеятельности
обучающихся и воспитанников во внеурочное и внеучебное  время (разбор практических ситуаций, обсуждение правовых норм, проведение тренингов и т.д.) через проведение
бесед с обучающимися и воспитанников, о соблюдении мер личной
безопасности.

1.11. Исключить случаи оставления постов без охраны. Предусмотреть подмену охранников, сторожей и вахтеров дежурными преподавателями  на  период  отдыха,  обеда.
2. Руководителям ДОУ организовать патрулирование территории садов во время прогулки воспитанников.
            3. Контроль над исполнением  приказа возложить на ведущего специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Носачева В.В.

Начальник  Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

 администрации Волгограда

                    И.К.Молчанова
	Согласовано:

	Заместитель начальника Красноармейского ТУ ДОАВ

_____________________ Л.А.Федотова

	Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова

	Приказ подготовил:

ведущий специалист

Красноармейского ТУ ДОАВ

_____________В.В.Носачев